
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Kalētu tautas nams, Liepu aleja 4, Kalēti, Kalētu pag., Dienvidkurzemes nov., LV-3484 
 
2023.gada 29.jūnijā Nr. 9 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 29.jūnijā plkst. 14:00 
Sēde sākta 2023.gada 29.jūnijā plkst. 14:21 
 
Sēdē piedalās: 
17 deputāti   Sandris Bēča, Andris Jankovskis (attālināti), Andris Jefimovs, 

Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Gundars Sisenis, Edgars  
Treimanis, Jānis Veits, Patricija Andersone, Juris Grasmanis,  
Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis,  
Linards Tiļugs, Laila Roga, Aivars Priedols, Aivars Galeckis 

Pašvaldības darbinieki Evija Farbotko, Gunta Gulbe, Madara Lagzdiņa, Guntis 
 (klātienē)  Lazdups, Mārtiņš Uztics, Iveta Samoviča, Uldis Vārna, 
    Ģirts Osis, Aigars Evardsons, Kristīne Pastore, Kristīne 
    Dundure, Kaspars Dzenis, Gints Ločmelis 
Pašvaldības darbinieki Jolanta Lubiņa, Sintija Kubiļute, Agnija Pērkone, Vizma 
 (attālināti)  Lapuķe, Diāna Grudule, Mairita Krētaine, Dace Baumane, 
    Vija Jablonska, Anna Brūkle, Ilze Lācīte, Dace Magone, 
    Anna Ančenko, Andra Vārna, Marina Kokovihina, Uldis 
    Pīlagers, Evija Šneidere, Eva Mahta, Gita Golubova, 
    Dace Priedīte, Ginta Veidemane, Gints Brumbergs,  

Oksana Strēle, Arta Brauna, Ilze Bernāte 
Uzaicinātās personas Anita Beikule, Arturs Nehajenko 
 
Sēdē nepiedalās 2 deputāti: Inga Ratniece (atvaļinājumā), Gatis Kalniņš. 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par Jāņa Sēļa iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju 
savienot valsts amatpersonas amatu 

2. Par Ingus Ukstiņa iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju 
savienot valsts amatpersonas amatu 

3. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības attīstības stratēģijas 2023.- 
2028.gadam apstiprināšanu 



4. Par detāplānojuma izstrādātāja apstiprināšanu zemes vienībai Ostmalas iela 17, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

5. Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumam “Skatres Verbeļi”, Nīcas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībai kad.apz.64780070100 

6. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 29.12.2022. sēdes lēmumā 
Nr.1321 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes 
uzturēšanas deleģēšanas līguma slēgšanu” 

7. Par lokālplānojuma Durbes novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam 
grozīšanai īpašumiem Alejas iela 2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, izmainot funkcionālo zonējumu zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumiem 64880050069 un 64880050052, apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu 

8. Par lokālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai vēja parkam “Vērgale”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā 

9. Par apgrūtinājumu – ceļa servitūts, 0,0676 ha platībā, atzīmes dzēšanu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 64780080016 

10. Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam “Bākas”, Ulmalē, Sakas 
pagastā precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 

11. Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Dienvidu iela 10, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā 

12. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par teritoriju 
kopšanu un būvju un teritoriju uzturēšanu Dienvidkurzemes novadā” apstiprināšanu 

13. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Dienvidkurzemes novadā” 
apstiprināšanu 

14. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu ''Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' apstiprināšanu 

15. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 26.05.2022. noteikumos 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas 
piešķiršanas kārtību” 

16. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Skujenieki"" īpašumos 
Medzes un Grobiņas pagastos 

17. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Dienavi”, Bunkas pagastā 

18. Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

19. Par zemes vienības “Māli”, Bunkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

20. Par zemes vienības “Osīši”, Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

21. Par zemes vienības “Bez adreses”, ar kadastra apzīmējumu 6446 006 0137, 
Bunkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 



22. Par zemes vienības Kanālu iela 2, Priekule, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

23. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā “Dunikas skola”, 
Dunikas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

24. Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā “Pie Krieviņiem”, 
Kalētu pagasts, lauksaimniecības vajadzībām 

25. Par zemes vienības Brīvības iela 11, Priekule, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

26. Par zemes vienības "Rudes lauks", Otaņķu pagastā iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

27. Par zemes nomas līguma pagarināšanu NĪ "Palīgsaimniecības" Otaņķu pagastā 
lauksaimniecības vajadzībām 

28. Par zemes vienības “Embūtes Senleja”, Embūtes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

29. Par zemes vienības "Brūveri", Lažas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

30. Par zemes vienības “Dārziņi”, Kalnenieki, Priekules pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

31. Par zemes vienības “Jaunbaltiņi”, Rucavas pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

32. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

33. Par zemes vienības “Vairogaiņi”, Sakas pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

34. Par zemes vienības “Darbnīcas”, Vaiņodes pagasts, daļas 0,3 ha platībā 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

35. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 28.04.2022. noteikumos 
“Kārtība, kādā iznomā zemi sakņu dārzu vajadzībām” 

36. Par apbūvētu zemes vienību daļu nodošanu iznomāšanai sakņu dārzu vajadzībām 

37. Par zemes vienības “Pašvaldība”, Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

38. Par zemes vienības “Pie Brenčiem”, Tadaiķu pagastā, daļas iznomāšanu sakņu 
dārza vajadzībām 

39. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 62-6, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

40. Par nekustamā īpašuma Ozolu iela 4-8, Dubeņi, Grobiņas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

41. Par nekustamā īpašuma “Ceriņi 2”-11 , Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

42. Par nekustamā īpašuma “Ceriņi 2”- 9 Gaviezes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 



43. Par nekustamā īpašuma “Vītoli”-10, Gavieze, Gaviezes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

44. Par nekustamā īpašuma Šķēde 2-11-14, Medzes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

45. Par nekustamā īpašuma Sakas iela 23, Aizputē nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

46. Par nekustamā īpašuma Krasta iela 3-14, Bunka, Bunkas pag. Dienvidkurzemes 
nov. nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

47. Par nekustamā īpašuma Krasta iela 3-12, Bunkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

48. Par nekustamā īpašuma Šķēde 1-17-14, Medzes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

49. Par nekustamā īpašuma Kuldīgas iela 19-5, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

50. Par nekustamā īpašuma “Dobeļi”, Vaiņodes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

51. Par nekustamā īpašuma “Sudrabi”-7, Vērgales pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

52. Par nekustamā īpašuma ‘’Galuvēju ferma’’, Rucavas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgām personām 

53. Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 6-24,Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

54. Par zemes vienības "Lielie Liekņi", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

55. Par zemes vienības "Mazie Liekņi", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

56. Par zemes vienības "Zvejnieki", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

57. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Liepas”, 
Krote, Bunkas pagasts 

58. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 
5, Bunka, Bunkas pagasts 

59. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Aizputes iela 
24-8, Priekule 

60. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru iela 
97-6, Pāvilosta 

61. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru iela 
99A-5, Pāvilosta 

62. Par nekustamā īpašuma Galvenā iela 6, Priekulē, nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības valstij Iekšlietu ministrijas personā 

63. Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8A, Aizputē, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
valstij Iekšlietu ministrijas personā 



64. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 18, Priekule 

65. Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

66. Par nekustamā īpašuma “Pils gatve 3”, Kazdanga, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

67. Par nekustamā īpašuma “Annas”, Priekules pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

68. Par nekustamā īpašuma “Padambji”, Embūtes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

69. Par nekustamā īpašuma “Flokši”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

70. Par nekustamā īpašuma “Stalti”, Kalvenes pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

71. Par nekustamā īpašuma Kalnu iela 7, Vībiņi, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

72. Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 10A, Priekule nodošanu atsavināšanai izsolē 

73. Par nekustamā īpašuma "Mednieki" - 2, Tadaiķu pagastā, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

74. Par nekustamā īpašuma "Kokāļu ferma", Bārtas pagasts, ēkas daļas nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

75. Par nekustamā īpašuma “Pie Grāvja”, Kalētu pagasts, noteikšanu par starpgabalu 

76. Par nekustamā īpašuma “Upmalas”, Gramzdas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu 

77. Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpu Nr.19 un Nr.20 
nomas līguma slēgšanu 

78. Par nekustamā īpašuma "Ziemupes tautas nams", Vērgales pagasts, nedzīvojamo 
telpu nomas līguma slēgšanu 

79. Par zemes vienības Atmodas iela, Aizputē, daļas 150 m2 platībā iznomāšanu ēkas 
pārbūves vajadzībām 

80. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai Dienvidkurzemes novadā” apstiprināšanu 

81. Par ūdenssaimniecības sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu 

82. Par dalību URBACT IV programmā ar projektu „Pilsētu mobilitātes pasākumu plāni” 

83. Par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
Rucavas novadā”, Nr.9.3.1.1/19/I/035 darbības realizācijas atteikšanos 

84. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Apriķu muižas kungu mājas ēkas 
jumta un frontonu dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes restaurācijas 
būvprojekta izstrāde" īstenošanai 

85. Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Mārtiņam Mikālam 

86. Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Vitai Cielavai 

87. Par Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pirmskolas izglītības iestādes 
“Kastanītis” vadītājas Lienas Ernstsones atbrīvošanu no amata 



88. Par Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces Vēras 
Rubezes atbrīvošanu no amata 

89. Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA RAS 30 kapitāla daļu pārdošanu 

90. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 
31.marta lēmumā Nr.364 “Par nekustamā īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules 
pagastā, nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā” 

91. Par ūdensapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 
12.12.2016. līgumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” 
ar SIA "Grobiņas Namserviss" 

92. Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 
27.07.2017. līgumā “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” ar SIA 
"Grobiņas Namserviss" 

93. Par grozījumiem 14.01.2021. pilnvarojuma līgumā ar SIA "Grobiņas Namserviss" 
“Par dzīvojamo māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu" 

94. Par nomaksas pirkuma līguma slēgšanu un izsoles rezultātu apstiprināšanu 

95. Grozījumi 2023.gada 25.maija lēmumā Nr.537 ” Par prioritārā investīciju projekta 
“Ēkas Lielā ielā 54, Grobiņā energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve’’ 
noteikšanu un aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē“ 

96. Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai 

97. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra amatu 
katalogā 

98. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības pretkorupcijas stratēģijas 2023. – 
2026.gadam apstiprināšanu 

99. Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu īslaicīgai zemes nomai un par 
rakstveida piekrišanas došanu pasākumu rīkošanai pašvaldībai piederošos un 
piekrītošos zemes gabalos 

100. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu SIA “PRIEKULES SLIMNĪCA” pamatkapitāla 
palielināšanai 

101. Par Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā” projekta apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

102. Par darba tiesisko attiecību uz noteiktu laiku turpināšanu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības izpilddirektoru 

103. Par darba tiesisko attiecību uz noteiktu laiku turpināšanu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku 

104. Par līdzdalības izbeigšanu biedrībās 

 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos Aivars Galeckis. 
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 



Sēdes vadītājs A.Galeckis ierosina no sēdes darba kārtības izslēgt 1.darba 
kārtības jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības attīstības 
stratēģijas 2023.- 2028.gadam apstiprināšanu". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  1 (Linards Tiļugs) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

No sēdes darba kārtības izslēgt 1.darba kārtības 
jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
izglītības attīstības stratēģijas 2023.- 2028.gadam 
apstiprināšanu". 

 
Sēdes vadītājs A.Galeckis ierosina no sēdes darba kārtības izslēgt 98. darba 

kārtības jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības pretkorupcijas stratēģijas 
2023. – 2026.gadam apstiprināšanu". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

No sēdes darba kārtības izslēgt 98. darba kārtības 
jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
pretkorupcijas stratēģijas 2023. – 2026.gadam 
apstiprināšanu". 

 
Sēdes vadītājs A.Galeckis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim 
Jankovskim". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par atļauju valsts amatpersonas 
amata savienošanai Andrim Jankovskim". 

 
Sēdes vadītājs A.Galeckis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai 
Mārtiņam Mikālam". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par atļauju valsts amatpersonas 
amata savienošanai Mārtiņam Mikālam". 

 
Sēdes vadītājs A.Galeckis ierosina mainīt sēdes darba kārtību un 87. darba 

kārtības jautājumu “Par Jāņa Sēļa iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un 
atļauju savienot valsts amatpersonas amatu” un 88.darba kārtības jautājumu “Par Ingus 
Ukstiņa iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju savienot valsts 
amatpersonas amatu” izskatīt kā 1. un 2.darba kārtības jautājumu. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jefimovs, Raivis 
Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jankovskis) 

Nolemj: 

Mainīt sēdes darba kārtību un 87. darba kārtības 
jautājumu “Par Jāņa Sēļa iecelšanu Administratīvās 
komisijas locekļa amatā un atļauju savienot valsts 
amatpersonas amatu” un 88.darba kārtības jautājumu 
“Par Ingus Ukstiņa iecelšanu Administratīvās komisijas 
locekļa amatā un atļauju savienot valsts amatpersonas 
amatu” izskatīt kā 1. un 2.darba kārtības jautājumu. 

 
  



FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

1.§ 
Par Jāņa Sēļa iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju 

savienot valsts amatpersonas amatu 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 28. aprīlī saņemts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
policijas Nepilngadīgo lietu inspektora JĀŅA SĒĻA iesniegums, piekrītot 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvās komisijas 
locekļa amatam. 

 
J.Sēlis iepazīstina ar savu kandidatūru, par līdzšinējo darba pieredzi. 
L.Roga augsti novērtē J.Sēļa profesionalitāti, atbildību un pārraudzību, lai novērstu 

problēmu situācijas pašā cēlonī. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 543 "Par Jāņa Sēļa iecelšanu 
Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju 
savienot valsts amatpersonas amatu" 

 
2.§ 

Par Ingus Ukstiņa iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā un atļauju 
savienot valsts amatpersonas amatu 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 13. jūnijā saņemts Valsts 

policijas Kurzemes reģiona pārvaldes dokuments, kurā, kā policijas pārstāvi 
darbam Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Administratīvā 
komisijā deleģē Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes 
Dienvidkurzemes iecirkņa priekšnieku Ingus Ukstiņu. 

 
I.Ukstiņš iepazīstina ar savu kandidatūru, par līdzšinējo darba pieredzi. 
A.Radzevičs par dzirdēto par pārkāpuma protokolu sastādīšanas kvalitāti. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 



Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 544 "Par Ingus Ukstiņa 
iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā 
un atļauju savienot valsts amatpersonas amatu" 

 
J.Sēlis, I.Ukstiņš atstāj domes sēdi. 
 

IZGLĪTĪBAS UN SPORTA KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 
 

3.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības attīstības stratēģijas 2023.- 

2028.gadam apstiprināšanu 
 
Izslēgts! 
 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

4.§ 
Par detāplānojuma izstrādātāja apstiprināšanu zemes vienībai Ostmalas iela 17, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādē “Dienvidkurzemes novada 

Būvvaldē” ir saņemts pilnvarotās personas 2023.gada 19.maija iesniegums par 
detālplānojuma izstrādātāja apstiprināšanu īpašuma Ostmalas ielā 17 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, (kadastra Nr.6413 006 0007) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējums 6413 006 0007. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 545 "Par detāplānojuma 
izstrādātāja apstiprināšanu zemes vienībai Ostmalas 
iela 17, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
 



5.§ 
Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai īpašumam “Skatres Verbeļi”, Nīcas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībai kad.apz.64780070100 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 11.maija iesniegums par detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām īpašumam 
“Skatres Verbeļi”,  Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 546 "Par detāplānojuma 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai īpašumam “Skatres 
Verbeļi”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 
zemes vienībai kad.apz.64780070100" 

 
6.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 29.12.2022. sēdes lēmumā 
Nr.1321 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes 

uzturēšanas deleģēšanas līguma slēgšanu” 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2022.gada 29.decembrī pieņēma 

lēmumu Nr.1321 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
datubāzes uzturēšanas deleģēšanas līguma slēgšanu”. Pamatojoties uz 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otro daļu, 2023.gada 9.janvārī, 
apstiprinātais pašvaldības un SIA “Mērniecības Datu Centrs” deleģēšanas 
līguma projekts tika nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai saskaņošanai. 2023.gada 24.janvārī Nr. 1-132/428 tika saņemta 
atbilde ar norādēm par veicamajiem labojumiem līguma projektā. Visi labojumi 
deleģēšanas līguma projektā tika veikti saskaņā ar norādēm. 

 
A.Radzevičs norāda, ka līgums vēl nebija noslēgts. 
K.Dzenis paskaidro, ka līgums tika iesniegts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā saskaņošanā. Bija iebildumi, līdz ar to vajadzēja 
papildināt deleģēšanas līgumu atbilstoši iebildumiem. 



A.Radzevičs norāda, ka augsta detalizācijas topogrāfija vairāk būtu būvvaldes 
kompetence nekā attīstības daļas. Vai nav lietderīgi pārraudzību nomainīt 
uz būvvaldi? Es pat nezinu, vai daļai īsti būs lietpratēji, kas spētu pārraudzīt. 

K.Dzenis atbild, ka līguma pirmajā redakcijā vēl nebija īsti skaidrs, kurā nodaļā būs 
speciālists, kas darbosies ar ĢIS. Protams, līgumā var arī mainīt 
kontaktpersonu un atbildību uz būvvaldi. ĢIS speciālists šobrīd ir 
nekustamo īpašumu daļā. 

A.Radzevičs norāda, ka pārraudzīt vajadzētu būvvaldei. Līguma nesaskatīju, ka visus 
datus, ko ieguva pašvaldība, ir bezmaksas. 

K.Dzenis norāda, ka pašvaldība datus var izgūt bezmaksas. Tas nav līgumā rakstīts, 
bet tā tas ir. Dati ir mūsu īpašums, viņi ir uzturētāji. Viņi saņem iemaksas no 
topogrāfijas uzmērītājiem par reģistrāciju datu bāzē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 547 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 29.12.2022. 
sēdes lēmumā Nr.1321 “Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanas 
deleģēšanas līguma slēgšanu”" 

 
7.§ 

Par lokālplānojuma Durbes novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam 
grozīšanai īpašumiem Alejas iela 2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, izmainot funkcionālo zonējumu zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumiem 64880050069 un 64880050052, apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu izdošanu 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome, ka lokālplānojuma izstrāde 

īpašumiem Alejas ielā 2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
64880050069 un 64880050052, uzsākta pamatojoties uz Dienvidkurzemes 
novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmumam Nr. 662 (prot. Nr.9., 73.§): “Par 
lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozīšanai īpašumiem Alejas iela 
2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu pagastā Dienvidkurzemes novadā, izmainot 
funkcionālo zonējumu zemes vienībām 64880050069 un 64880050052”, pēc 
nekustamā īpašuma īpašnieku iesnieguma. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 548 "Par lokālplānojuma Durbes 
novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam 
grozīšanai īpašumiem Alejas iela 2 un “Liepas”, 
Lieģos, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 
izmainot funkcionālo zonējumu zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumiem 64880050069 un 
64880050052, apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
izdošanu" 

 
8.§ 

Par lokālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai vēja parkam “Vērgale”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts lokālplānojuma izstrādātāja 

SIA “Grupa93” projektu vadītājas 2023.gada 6.jūnija iesniegums par 
lokālplānojuma projekta izskatīšanu un virzību lēmuma pieņemšanai par 
lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu vēja 
parkam “Vērgale”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 
Lolākplānojuma izstrādātāji un attīstītāji iepazīstina īsumā ar izstrādāto lokālplānojumu. 
A.Galeckis jautā par vēja parka jaudu, kas tur notiks? 
Attīstītāja pārstāvis par teritorijas izpētes procesu. Šobrīd ir plānotas līdz 11 vēja 

stacijām, maksimālais augstums 250 metri. Nākamais gads ir projektēšanas 
laiks. Būvniecība varētu uzsākties 2025.gada otrajā pusē. Jauda 60-70 
megavatiem. 

A.Radzevičs komitejas sēdē uzdevis jautājumus par ceļiem. Dzirdēju jēdzienu 
“sakārtosim pirms”. Manuprāt, tam būtu jābūt precīzākiem – kurā brīdī 
notiek mērījumi. Un precizēt ne tikai, kad piegādā vēja turbīnas, bet arī 
būvniecības procesā, kad betona piegādes process ļoti ietekmēs mūsu ceļu 
tīklu. Un vēl aicinājums būvvaldei – nekustamā īpašuma nodoklis nāk no 
būvēm. Lai ir adekvāts novērtējums būves vērtībai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 



Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 549 "Par lokālplānojuma 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai vēja parkam 
“Vērgale”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā" 

 
9.§ 

Par apgrūtinājumu – ceļa servitūts, 0,0676 ha platībā, atzīmes dzēšanu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 64780080016 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 15.jūnijā tika saņemts 

personas iesniegums par ceļa servitūta dzēšanu īpašumā “Dzirnavnieki”, 
Bernāti, Nīcas pag., Dienvidkurzemes nov., kadastra Nr. 64780080016. 

 
A.Radzevičs norāda, ka viens pilsonis līdz galam šim nepiekrīt. 
P.Andersone norāda, ka komitejā nekādu iebildumu nebija. Šis īpašu kaitējumu 

nevienam nerada. Savulaik pašvaldība šo atzīmi ir uzlikusi un šobrīd tā ir 
jānoņem. 

Ģ.Osis paskaidro, ka šis nav ceļa servitūts Civillikuma izpratnē. Zemes reformas laikā 
pašvaldība bija pieņēmusi lēmumu kā atzīmi uzlikt šim īpašumam, bet 
lēmumā nav norādīts par laku kuram īpašumam. Līdz ar to šis ir kā 
administratīvais akts. Līdzīgu jautājumu ir skatījis Augstākās tiesas 
Senāts. Visi jautājumi, kas saistās ar ceļa servitūtu, ir risināmi civiltiesiskā 
kārtā - vai nu īpašniekiem vienojoties vai caur tiesu. Šis administratīvais 
akts tiek izdots par atzīme ne ceļa servitūta dzēšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 550 "Par apgrūtinājumu – ceļa 
servitūts, 0,0676 ha platībā, atzīmes dzēšanu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 64780080016" 

 
 



10.§ 
Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam “Bākas”, Ulmalē, Sakas 

pagastā precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par detālplānojuma projekta nekustamajam 

īpašumam “Bākas”, Ulmalē, Sakas pagastā precizēšanu atbilstoši izstrādes 
vadītāja ziņojumam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 551 "Par detālplānojuma 
projekta nekustamajam īpašumam “Bākas”, Ulmalē, 
Sakas pagastā precizēšanu atbilstoši izstrādes 
vadītāja ziņojumam" 

 
11.§ 

Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Dienvidu iela 10, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 10.maija iesniegums par detālplānojuma redakcijas apstiprināšanu 
zemes vienībai Dienvidu iela 10, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 552 "Par detālplānojuma 
apstiprināšanu zemes vienībai Dienvidu iela 10, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
 
 



12.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par teritoriju 

kopšanu un būvju un teritoriju uzturēšanu Dienvidkurzemes novadā” 
apstiprināšanu 

Ziņo: P.Andersone, K.Dzenis 

 
Būtība – Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā uzturamas ēkas, būves un to 

teritorijas Dienvidkurzemes novadā un kopjamas īpašumam piegulošās 
publiskā lietošanā esošās teritorijas, kā arī atbildību par noteikumos minēto 
prasību neievērošanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 553 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
teritoriju kopšanu un būvju un teritoriju uzturēšanu 
Dienvidkurzemes novadā” apstiprināšanu" 

 
A.Radzevičs par savu balsošanas motīvu – es atturējos, jo, manuprāt, 10.punkts pilsētās 

cilvēkiem ietves būs jānotīra līdz plkst.8 rītā, tas attieksies arī uz pašvaldību, 
īsti nebūs izpildāms. Mēs izbūvējam ietvi un tam kam blakus, tam jātīra. Un 
diez vai ir izstrādāts mehānisms, kur mēs veciem cilvēkiem vai ar īpašām 
vajadzībām, kā mēs to kompensējam, jo cilvēki var arī fiziski nespēt. Un 
iedomājieties, ja dzīvojat pie ielas, jums ir jāiet uz skolu, bērnudārzu, uz darbu 
jābrauc, izbraucat septiņos, bet jums vēl iela jāiet tīrīt, kas piedevām nav jūsu, 
bet piekrītoša jūsu robežās. Es domāju, ka tas būs pasmags uzlikums 
cilvēkiem. Pieļauju prasība to ievērot būs tāda – kur gribēsim tur sodīsim, kur 
negribēsim. 

A.Priedols lūdz izpilddirektoram izstāstīt par līdzšinējo praksi. 
U.Vārna iepazīstina ar līdzšinējo praksi Grobiņas pilsētā. 
K.Dzenis norāda, ka šī norma attiecas tikai uz daudzdzīvokļu mājām, kur pārsvarā ir 

apsaimniekotāji. Iedzīvotājus mēs neapgrūtinām. 
  



13.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Dienvidkurzemes novadā” 
apstiprināšanu 

Ziņo: K.Dzenis 

 
Būtība – Saistošie noteikumi nosaka augstas detalizētas topogrāfiskās informācijas 

iesniegšanas, pieņemšanas, pārbaudes, izsniegšanas un atjaunošanas kārtību 
Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā, kā arī maksas 
piemērošanas kārtību par ģeotelpiskās informācijas izsniegšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 554 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
aprites kārtību Dienvidkurzemes novadā” 
apstiprināšanu" 

 
VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
14.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu ''Sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' apstiprināšanu 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos 

bīstamo atkritumu, dalīti vākto, liela izmēra atkritumu un mājsaimniecībās 
radīto būvniecības atkritumu, apsaimniekošanas kārtību Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, novada dalījumu atkritumu 
apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, tai skaitā arī 
minimālo sadzīves atkritumu savākšanas biežumu, pārvadāšanai, 
pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, atkritumu apsaimniekošanas 
maksas veikšanas kārtību, atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

 
E.Mahta iepazīstina ar saistošo noteikumu papildinājuma būtību 9.punktā. 
Dz.Kudums izsaka priekšlikumu: Papildināt saistošo noteikumu 9.punktu ar otro 

teikumu "Ja bioloģiskos atkritumus savāc dalīti, to izvešanas biežums nav 
samazināms un pielīdzināms nešķirotu sadzīves atkritumu izvešanas 



biežumam, bet bioloģiskiem atkritumiem ir jānodrošina izvešana, ievērojot 
8.1.-8.4. apakšpunktā noteiktās  minimālās izvešanas biežuma prasības." 

A.Radzevičs norāda uz 9.punktā ietverto atsauci uz 8.1.-8.4. apakšpunktu. Ne retāk kā 
vienu reizi mēnesī. Ja pie skolas stāvēs bioloģija, tad stāvēs mēnesi. 
Nebūs īsti korekti. 

E.Mahta norāda, ka obligāti bioloģijas izvešana mums būs lielākajās pilsētās – 
Priekule, Aizpute, Grobiņa. Tās ir daudzdzīvokļu mājas. 

A.Radzevičs jautā, atsevišķas personas slēdz līgumus par bioloģijas izvešanu skolās? 
E.Mahta atbild, ka ir slēgti šādi līgumi, bioloģija atsevišķi tādā veidā netiek vākta. 

Obligāta prasība bioloģijas savākšanai būs daudzdzīvokļu mājās pilsētās. 
Pēc pieprasījuma varēs slēgt arī citas adreses. 

A.Radzevičs jautā, cik garš ir mēnesis šo noteikumu un izvešanas procesa izpratnē? 
E.Mahta atbild, ka tiek plānots kalendārais mēnesis. 
A.Radzevičs jautā, vai ir saglabāts, ka cilvēkiem būs jāsniedz atskaites? 
E.Mahta atbild, ka var būt pēc nepieciešamības. Informācija tiks ievākta pie līguma 

slēgšanas. Tiks izmantota kā statistikas dati. 
A.Radzevičs aicina 36.punktu izsvītrot un ar laiku domāt citu humānāku veidu. 
A.Galeckis norāda, ka pie līgums slēgšanas pajautās, cik ir tie bioloģiskie atkritumi. 
A.Radzevičs norāda uz līgumu slēgšanas dažādo praksi. Kāda būs līgumu slēgšanas 

procedūra cilvēkiem pēc iepirkuma? 
E.Mahta atbild, ka to visu organizēs atkritumu apsaimniekotājs. Viņiem ir klientu 

apsaklpošanas centri un saziņa ar iedzīvotājiem. Tie būs iepirkuma 
procedūras tālākie soļi. Tiks domāts, lai iedzīvotājiem šis process būtu 
ērtāks. 

A.Radzevičs norāda, ka līgumu slēgšanai jānotiek maksimāli tuvāk iedzīvotājiem. 
E.Treimanis norāda, ka pakalpojuma sniedzējs meklēs veidus, kā vienkāršot šo 

procesu. Pašlaik šis jautājums tiek sarežģīts. 
G.Sisenis iepazīstina ar praksi Kazdangas pagastā. 
A.Priedols norāda, ka katrā pagastā ir klientu apkalpošanas centrs. 
A.Galeckis aicina balsot par Dz.Kuduma priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Papildināt saistošo noteikumu 9.punktu ar otro teikumu 
"Ja bioloģiskos atkritumus savāc dalīti, to izvešanas 
biežums nav samazināms un pielīdzināms nešķirotu 
sadzīves atkritumu izvešanas biežumam, bet 
bioloģiskiem atkritumiem ir jānodrošina izvešana, 
ievērojot 8.1.-8.4. apakšpunktā noteiktās minimālās 
izvešanas biežuma prasības." 



 
A.Galeckis aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 555 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu ''Sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' 
apstiprināšanu" 

 
15.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 26.05.2022. noteikumos 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas 

piešķiršanas kārtību” 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Nekustamo īpašumu daļā strādājot ar minētajiem noteikumiem un gatavojot 

līgumus par medību tiesību nodošanu, secināts, ka noteikumos nepieciešami 
grozījumi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 556 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 26.05.2022. 
noteikumos “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumi par medību tiesību nomas piešķiršanas 
kārtību”" 

 
  



16.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Skujenieki"" 

īpašumos Medzes un Grobiņas pagastos 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – saņemts biedrības “Mednieku klubs “Skujenieki”” 2023.gada 21.aprīļa 

iesniegums un 2023.gada 26.maija precizēts pielikums minētajam 
iesniegumam ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piekrītošos 
zemes gabalos. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 557 "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Skujenieki"" 
īpašumos Medzes un Grobiņas pagastos" 

 
17.§ 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Dienavi”, Bunkas pagastā 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums ar 

lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Dienavi”, 
Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64460040042, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi 
kopumā 1,01 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 558 "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Dienavi”, Bunkas 
pagastā" 



 
PIEKRASTES ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
18.§ 

Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 
Ziņo: J.Veits 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 15.jūnijā saņemts personas 

iesniegums, kurā lūgts  piešķirt zvejas nomas tiesības zvejai Papes ezerā  uz 
vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 2023.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 559 "Par zvejas tiesību un 
zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa 
zvejai" 

 
ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
19.§ 

Par zemes vienības “Māli”, Bunkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6446 001 0167, Bunkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 560 "Par zemes vienības “Māli”, 
Bunkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 



20.§ 
Par zemes vienības “Osīši”, Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6446 001 0283, Bunkas pagastā, daļu lauksaimniecības 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 561 "Par zemes vienības 
“Osīši”, Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
21.§ 

Par zemes vienības “Bez adreses”, ar kadastra apzīmējumu 6446 006 0137, 
Bunkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 6446 006 0137, Bunkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 562 "Par zemes vienības “Bez 
adreses”, ar kadastra apzīmējumu 6446 006 0137, 
Bunkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
  



22.§ 
Par zemes vienības Kanālu iela 2, Priekule, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.2.3.4/21/652 uz daļu no zemes vienību Kanālu iela 2, Priekule, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 563 "Par zemes vienības Kanālu 
iela 2, Priekule, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
23.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā “Dunikas skola”, 
Dunikas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

zemes gabalam “Dunikas skola”, Dunikas pagastā, lauksaimniecības 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 564 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā “Dunikas skola”, 
Dunikas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
  



24.§ 
Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā “Pie Krieviņiem”, 

Kalētu pagasts, lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma 

termiņu par zemes “Pie Krieviņiem”, Kalētu pagasts, nomu lauksaimniecības 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 565 "Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu nekustamā īpašumā “Pie Krieviņiem”, 
Kalētu pagasts, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
25.§ 

Par zemes vienības Brīvības iela 11, Priekule, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.2.3.4/21/652 uz daļu no zemes vienības Brīvības iela 11, Priekule, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 566 "Par zemes vienības 
Brīvības iela 11, Priekule, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
  



26.§ 
Par zemes vienības "Rudes lauks", Otaņķu pagastā iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Rudes 

lauks”, Otaņķu pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 567 "Par zemes vienības "Rudes 
lauks", Otaņķu pagastā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
27.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu NĪ "Palīgsaimniecības" Otaņķu pagastā 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.10-03/906 uz zemes vienības daļu “Palīgsaimniecības”, Otaņķu pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 568 "Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu NĪ "Palīgsaimniecības" Otaņķu 
pagastā lauksaimniecības vajadzībām" 

 
  



28.§ 
Par zemes vienības “Embūtes Senleja”, Embūtes pagastā, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes gabala “Embūtes 

Senleja” ar kadastra apzīmējumu 6454 003 0164 daļu 9,37 ha platībā, 
Embūtes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 569 "Par zemes vienības 
“Embūtes Senleja”, Embūtes pagastā, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
29.§ 

Par zemes vienības "Brūveri", Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Brūveri”, 

kadastra apzīmējums 6472 007 0031, daļu 10 ha platībā, Lažas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 570 "Par zemes vienības 
"Brūveri", Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
  



30.§ 
Par zemes vienības “Dārziņi”, Kalnenieki, Priekules pagasts, daļas iznomāšanu 

personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.2.3.4/17/1149, uz zemes vienības ar nosaukumu ”Priekules pagasta 
palīgsaimniecības apbūvētas”, Priekules pagasts, kadastra apzīmējums 6482 
007 0092, 0,0795 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 571 "Par zemes vienības 
“Dārziņi”, Kalnenieki, Priekules pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
31.§ 

Par zemes vienības “Jaunbaltiņi”, Rucavas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz 

zemesgabalu “Jaunbaltiņi”, Rucavas pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 572 "Par zemes vienības 
“Jaunbaltiņi”, Rucavas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
  



32.§ 
Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 

iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

nosaukumu ”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6444 004 0198, 0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 573 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, 
daļas iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
33.§ 

Par zemes vienības “Vairogaiņi”, Sakas pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.182 par zemes vienības ar nosaukumu ”Vairogaiņi”, Sakas pagasts, 
kadastra apzīmējums 64860090377, daļu 0,2 ha platībā personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 574 "Par zemes vienības 
“Vairogaiņi”, Sakas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
  



34.§ 
Par zemes vienības “Darbnīcas”, Vaiņodes pagasts, daļas 0,3 ha platībā 

iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības 

”Darbnīcas” ar kadastra apzīmējumu 64920060990, Vaiņodes pagastā, 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 575 "Par zemes vienības 
“Darbnīcas”, Vaiņodes pagasts, daļas 0,3 ha platībā 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
35.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 28.04.2022. noteikumos 
“Kārtība, kādā iznomā zemi sakņu dārzu vajadzībām” 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - Nekustamo īpašumu daļa sagatavojusi grozījumus Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības noteikumos “Kārtība, kādā iznomā zemi sakņu dārzu 
vajadzībām”, lai precizētu nomas līguma termiņu un paplašinātu nomnieku 
loku, kuri drīkst nomāt pašvaldības īpašumu sakņu dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 576 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 28.04.2022. 
noteikumos “Kārtība, kādā iznomā zemi sakņu dārzu 
vajadzībām”" 

 
  



36.§ 
Par apbūvētu zemes vienību daļu nodošanu iznomāšanai sakņu dārzu vajadzībām 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada administratīvā teritorija ir teritorijas ziņā lielākā 

pašvaldība Latvijā, lēmuma pieņemšana par katra līguma slēgšanu sakņu 
dārza vajadzībām ir nesamērīgs administratīvais slogs. Tāpēc lietderīgi ir 
pieņemt lēmumu par konkrētas teritorijas noteikšanu iznomāšanai sakņu 
dārzu vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 577 "Par apbūvētu zemes 
vienību daļu nodošanu iznomāšanai sakņu dārzu 
vajadzībām" 

 
37.§ 

Par zemes vienības “Pašvaldība”, Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz 

daļu no zemes vienības “Pašvaldība”, Nīcas pagasts, sakņu dārza 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 578 "Par zemes vienības 
“Pašvaldība”, Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu 
sakņu dārza vajadzībām" 

 
  



38.§ 
Par zemes vienības “Pie Brenčiem”, Tadaiķu pagastā, daļas iznomāšanu sakņu 

dārza vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības 

“Pie Brenčiem”, Tadaiķu pagastā, sakņu dārza vajadzībām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 579 "Par zemes vienības “Pie 
Brenčiem”, Tadaiķu pagastā, daļas iznomāšanu 
sakņu dārza vajadzībām" 

 
39.§ 

Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 62-6, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli, 

Raiņa iela 62-6, Vaiņodes pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 580 "Par nekustamā īpašuma 
Raiņa iela 62-6, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 

 
40.§ 

Par nekustamā īpašuma Ozolu iela 4-8, Dubeņi, Grobiņas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli, 

Ozolu iela 4-8, Dubeņos, Grobiņas pagastā. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 581 "Par nekustamā īpašuma 
Ozolu iela 4-8, Dubeņi, Grobiņas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
41.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ceriņi 2”-11 , Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

“Ceriņi 2”-11, Gaviezes pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  1 (Aivars Priedols) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 582 "Par nekustamā īpašuma 
“Ceriņi 2”-11 , Gaviezes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
42.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ceriņi 2”- 9 Gaviezes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

“Ceriņi 2”-9, Gaviezes pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 



Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 583 "Par nekustamā īpašuma 
“Ceriņi 2”- 9 Gaviezes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
43.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vītoli”-10, Gavieze, Gaviezes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

“Vītoli”-10, Gavieze, Gaviezes pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 584 "Par nekustamā īpašuma 
“Vītoli”-10, Gavieze, Gaviezes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
44.§ 

Par nekustamā īpašuma Šķēde 2-11-14, Medzes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt bijušo zemes lietojumu 

“Šķēde 1-11-14”, Šķēdē, Medzes pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 585 "Par nekustamā īpašuma 
Šķēde 2-11-14, Medzes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
45.§ 

Par nekustamā īpašuma Sakas iela 23, Aizputē nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu 

īpašumu Sakas iela 23, Aizputē, uz kura atrodas viņai piederošs būvju 
īpašums Sakas iela 23, Aizputē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 586 "Par nekustamā īpašuma 
Sakas iela 23, Aizputē nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
46.§ 

Par nekustamā īpašuma Krasta iela 3-14, Bunka, Bunkas pag. Dienvidkurzemes 
nov. nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

Krasta iela 3-14, Bunka, Bunkas pag. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 587 "Par nekustamā īpašuma 
Krasta iela 3-14, Bunka, Bunkas pag. 
Dienvidkurzemes nov. nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 



47.§ 
Par nekustamā īpašuma Krasta iela 3-12, Bunkas pagasts, nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

Krasta iela 3-12, Bunkas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 588 "Par nekustamā īpašuma 
Krasta iela 3-12, Bunkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
48.§ 

Par nekustamā īpašuma Šķēde 1-17-14, Medzes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt bijušo zemes lietojumu 

Šķēde 1-17-14, Šķēdē, Medzes pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 589 "Par nekustamā īpašuma 
Šķēde 1-17-14, Medzes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
49.§ 

Par nekustamā īpašuma Kuldīgas iela 19-5, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

Kuldīgas iela 19-5, Aizpute. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 590 "Par nekustamā īpašuma 
Kuldīgas iela 19-5, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
50.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dobeļi”, Vaiņodes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu 

īpašumu “Dobeļi”, Vaiņodes pagasts, uz kura atrodas viņam piederošs būvju 
īpašums “Dobeļi”, Vaiņodes pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 591 "Par nekustamā īpašuma 
“Dobeļi”, Vaiņodes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
51.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sudrabi”-7, Vērgales pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

“Sudrabi”-7, Vērgales pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 



Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 592 "Par nekustamā īpašuma 
“Sudrabi”-7, Vērgales pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
52.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’Galuvēju ferma’’, Rucavas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgām personām 

 
Būtība – saņemti personu iesniegumi ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu 

īpašumu “Galuvēju ferma”, Rucavas pagasts, uz kura atrodas viņiem 
kopīpašumā piederošs būvju īpašums ‘’Galuvēju ferma’’, Rucavas pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 593 "Par nekustamā īpašuma 
‘’Galuvēju ferma’’, Rucavas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgām personām" 

 
53.§ 

Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 6-24,Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli, 

Uzvaras iela 6-24 Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 594 "Par nekustamā īpašuma 
Uzvaras iela 6-24,Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
54.§ 

Par zemes vienības "Lielie Liekņi", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

 
Būtība - Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 595 "Par zemes vienības "Lielie 
Liekņi", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
55.§ 

Par zemes vienības "Mazie Liekņi", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

 
Būtība - Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 596 "Par zemes vienības "Mazie 
Liekņi", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
  



56.§ 
Par zemes vienības "Zvejnieki", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 

izsolē 
 
Būtība - Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 597 "Par zemes vienības 
"Zvejnieki", Vaiņodes pagasts, daļas nodošanu 
nomas tiesību izsolē" 

 
57.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Liepas”, 
Krote, Bunkas pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma “Liepas”, Krote, Bunkas pag., dzīvoklim 
Nr.9. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 598 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Liepas”, Krote, Bunkas pagasts" 

 
Plkst.15.56 tiek izziņots sēdes pārtraukums 
 
Plkst.16.20 tiek atsākta sēde. 
  



58.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 

5, Bunka, Bunkas pagasts 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma “Spīdolas”, Bunka, Bunkas pag., 
dzīvoklim Nr.5 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 599 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Spīdolas”- 5, Bunka, Bunkas pagasts" 

 
59.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Aizputes 
iela 24-8, Priekule 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma Aizputes iela 24, dzīvoklim Nr.8, 
Priekulē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 600 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Aizputes 
iela 24-8, Priekule" 

 
  



60.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru 

iela 97-6, Pāvilosta 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma Dzintaru iela 97, Pāvilosta, dzīvoklim 
Nr.6. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 601 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru 
iela 97-6, Pāvilosta" 

 
61.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru 
iela 99A-5, Pāvilosta 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma Dzintaru iela 99A, Pāvilosta, dzīvoklim 
Nr.5. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 602 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Dzintaru 
iela 99A-5, Pāvilosta" 

 
  



62.§ 
Par nekustamā īpašuma Galvenā iela 6, Priekulē, nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības valstij Iekšlietu ministrijas personā 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūras iesniegums ar lūgumu lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Galvenā iela 6, Priekule, kadastra Nr. 6415 
002 0148, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā, Iekšlietu ministrijas 
personā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 603 "Par nekustamā īpašuma 
Galvenā iela 6, Priekulē, nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības valstij Iekšlietu ministrijas personā" 

 
63.§ 

Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8A, Aizputē, nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības valstij Iekšlietu ministrijas personā 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūras iesniegums ar lūgumu lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8A, Aizpute, kadastra Nr. 6405 
007 0171, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā, Iekšlietu ministrijas 
personā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 604 "Par nekustamā īpašuma 
Ceriņu iela 8A, Aizputē, nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības valstij Iekšlietu ministrijas personā" 

 
  



64.§ 
Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 18, Priekule 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Dārza iela 18, Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 605 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 18, 
Priekule" 

 
65.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Liepu gatve 
2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 606 "Par nekustamā īpašuma 
Liepu gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
66.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pils gatve 3”, Kazdanga, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma “Pils gatve 3”, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 607 "Par nekustamā īpašuma 
“Pils gatve 3”, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
67.§ 

Par nekustamā īpašuma “Annas”, Priekules pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma “Annas”, 
Priekules pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 608 "Par nekustamā īpašuma 
“Annas”, Priekules pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
68.§ 

Par nekustamā īpašuma “Padambji”, Embūtes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma “Padambji”, 
Embūtes pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 



Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 609 "Par nekustamā īpašuma 
“Padambji”, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
69.§ 

Par nekustamā īpašuma “Flokši”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma “Flokši”, Sakas 
pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 610 "Par nekustamā īpašuma 
“Flokši”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
70.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stalti”, Kalvenes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma “Stalti”, 
Kalvenes pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 611 "Par nekustamā īpašuma 
“Stalti”, Kalvenes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
71.§ 

Par nekustamā īpašuma Kalnu iela 7, Vībiņi, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Kalnu iela 7, 
Vībiņi, Embūtes pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 612 "Par nekustamā īpašuma 
Kalnu iela 7, Vībiņi, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
72.§ 

Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 10A, Priekule nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Brīvības iela 
10A, Priekule nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 613 "Par nekustamā īpašuma 
Brīvības iela 10A, Priekule nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 



 
73.§ 

Par nekustamā īpašuma "Mednieki" - 2, Tadaiķu pagastā, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju 

veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma "Mednieki" - 2, 
Tadaiķu pagastā, nodošanu atsavināšanai izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 614 "Par nekustamā īpašuma 
"Mednieki" - 2, Tadaiķu pagastā, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
74.§ 

Par nekustamā īpašuma "Kokāļu ferma", Bārtas pagasts, ēkas daļas nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība – Īpašums (1/4 domājamā daļa) nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm 

noteikto funkciju veikšanai, sagatavots lēmuma projekts par nekustamā 
īpašuma "Kokāļu ferma", Bārtas pagasts, ēkas daļas nodošanu atsavināšanai 
izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 615 "Par nekustamā īpašuma 
"Kokāļu ferma", Bārtas pagasts, ēkas daļas 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
  



75.§ 
Par nekustamā īpašuma “Pie Grāvja”, Kalētu pagasts, noteikšanu par starpgabalu 
 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 616 "Par nekustamā īpašuma 
“Pie Grāvja”, Kalētu pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
76.§ 

Par nekustamā īpašuma “Upmalas”, Gramzdas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu 

 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 617 "Par nekustamā īpašuma 
“Upmalas”, Gramzdas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
77.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpu Nr.19 un Nr.20 
nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums, kurā lūgts pagarināt pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 618 "Par nekustamā īpašuma 
“Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpu Nr.19 un 
Nr.20 nomas līguma slēgšanu" 

 
78.§ 

Par nekustamā īpašuma "Ziemupes tautas nams", Vērgales pagasts, nedzīvojamo 
telpu nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – saņemts biedrības “Ziemupīte” iesniegums, kurā lūgts pagarināt telpu nomas 

līgumu “Ziemupes tautas nams”, Ziemupe, Vērgales pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 619 "Par nekustamā īpašuma 
"Ziemupes tautas nams", Vērgales pagasts, 
nedzīvojamo telpu nomas līguma slēgšanu" 

 
79.§ 

Par zemes vienības Atmodas iela, Aizputē, daļas 150 m2 platībā iznomāšanu ēkas 
pārbūves vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums, kurā lūgts iznomāt savam īpašumam 

pieguļošu zemi Atmodas ielā, 150 m2 platībā, ēkas pārbūves funkcionāli 
nepieciešamo teritoriju uz būvniecības laiku. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 



Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 620 "Par zemes vienības 
Atmodas iela, Aizputē, daļas 150 m2 platībā 
iznomāšanu ēkas pārbūves vajadzībām" 

 
80.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 

saglabāšanai Dienvidkurzemes novadā” apstiprināšanu 
Ziņots: R.Reinis 

 
Būtība - Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības apstiprināto 2023.gada 

Budžetu, ir sagatavots saistošo noteikumu projekts “Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai 
Dienvidkurzemes novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 621 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai 
Dienvidkurzemes novadā” apstiprināšanu" 

 
81.§ 

Par ūdenssaimniecības sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu 
Ziņo: A.Brauna 

 
Būtība - Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 7.oktobra sēdes 

lēmumu “Par ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem 
Dienvidkurzemes novada Kalētu, Bunkas, Gramzdas un Virgas pagastu 
administratīvajās teritorijās”, SIA “Priekules nami” ir pilnvarota sniegt 
ūdenssaimniecības  sabiedrisko pakalpojumu Dienvidkurzemes novada Kalētu, 
Bunkas, Gramzdas un Virgas pagastu administratīvās teritorijās. Saskaņā ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra  lēmumu 
“Par ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem 



Dienvidkurzemes novada Vaiņodes un Embūtes pagastu administratīvajās 
teritorijās”, SIA “Priekules nami” ir pilnvarota sniegt ūdenssaimniecības  
sabiedrisko pakalpojumu Vaiņodes un Embūtes pagastu administratīvajās 
teritorijās. Līdz iepriekš minēto  lēmumu pieņemšanai SIA  “Priekules nami”, 
pamatojoties uz 2017.gada 18.maijā noslēgto Ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgumu Nr. 2.2.2./17/622 jau sniedza pakalpojumu Priekules 
pilsētas, Priekules pagasta un Virgas pagasta  administratīvajās teritorijās. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 622 "Par ūdenssaimniecības 
sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu" 

 
82.§ 

Par dalību URBACT IV programmā ar projektu „Pilsētu mobilitātes pasākumu 
plāni” 

Ziņo: G.Ločmelis 

 
Būtība - Projekta galvenās aktivitātes paredzētas visās valstīs, veidojot ilgtermiņa vīziju 

(vadlīnijas) ilgtspējīgas mobilitātes plānošanai Eiropas mazajās un vidējās 
pilsētās. Integrētie mobilitātes rīcības plāni (SUMP) nodrošinās 
priekšnoteikumus privātā autotransporta samazinājumam un kājām iešanas, 
velobraukšanas, sabiedriskā transporta plašākai izmantošanai. Projekta mērķis 
ir izstrādāt/ analizēt pilsētu mobilitātes plānus, kas veicinās līdz 2030. gadam 
panākt SEG emisiju samazinājumu vismaz par 55%.. 

 
A.Jefimovs jautā, vai ir sasaiste ar teritorijas plānojumu? 
G.Ločmelis atbild, ka jāņem vērā visi stratēģiskie plānošanas dokumenti. Pašlaik notiek 

jaunā teritorijas plānojuma izstrādi, esam informējuši būvvaldi par šo 
projektu. 

L.Tiļugs norāda, ja mēs plānojam optimālu maršrutu no skolas uz skolu, no ciema uz 
ciemu, pēkšņi mums tā skola vairs nav. Es saprotu, ka šis ir veids kā optimāli 
organizēt transporta plūsmas, samazinot izmešus un pārvietošanās laiku 
utt. Mēs jau beigās nezinām, kas mums būs un uz kurieni būs jābrauc. 

A.Galeckis informē, ka arī plānošanas reģionā bija diskusijas par sabiedrisko 
transportu un bija rosinājums veikt kādu pētījumu, analīzi pasažieru 
transporta plūsmai. 

R.Kalējs norāda, ka Liepāja ir vadošais partneris. Bija vairāk kā 25 partneri, kas vēlējās 
piedalīties. Pašlaik ir dažāda veida mobilitātes šīm valstīm, pilsētām. 



Jebkurš stratēģiskais dokuments kalpo arī kā pamats, lai pieteiktos cita 
veida finansējumam. 

A.Radzevičs norāda, ka Linards izteica labu domu – būtu vērts papētīt par izglītojamo 
pārvietošanos, ņemot vērā izglītības vietas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 623 "Par dalību URBACT 
programmā ar projektu „PUMA”" 

 
FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
83.§ 

Par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
Rucavas novadā”, Nr.9.3.1.1/19/I/035 darbības realizācijas atteikšanos 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – sagatavots lēmums projekts par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide Rucavas novadā”, Nr.9.3.1.1/19/I/035 
darbības realizācijas atteikšanos. 

 
J.Veits norāda, ka zinot, ka projektus mēs nespējam realizēt tikai tāpēc, ka mums nav 

iepirkums bijis, arī nav bijis būvnieks. Šeit ir gatavs gan iepirkums, gan 
būvnieks, tikai termiņi nav. Es vēlētos par šo jautājumu runāt šajā gadā ar 
sociālajiem partneriem Sociālo komiteju un Finanšu komiteju, lai varētu šajā 
gadā arī realizēt. 

Dz.Kudums norāda, ka Priekulē šāds ir izbūvēts, bet pēc pieciem gadiem mums visas 
finanses jāņem uz sevi. Tāpēc ir ļoti būtiski jāizsver, vai projektu turpināt. 

A.Galeckis norāda, ka šo projektu tādā formātā realizēt mēs nevaram, mēģinām stāties 
ārā. 

A.Radzevičs norāda, ka mēs neizstājamies no projekta, mēs izstājamies no vienas 
projekta aktivitātes konkrēti šajā brīdī. Šogad jau beidzas šīs programmas 
finansējums, visa uzturēšana būs tiešā veidā uz pašvaldību. Varbūt ēku var 
remontēt. 

J.Veits atgādina, ka bija tāda vienošanās pie īpašumu pārdošanas – attiecīgais 
zināmais procents tiek atgādāts tajā vietā, no kurienes paņēma. 

R.Reinis atbalsta J.Veita priekšlikumu un aicinu Sociālo dienestu kopā ar sociālo 
komiteju un finansistiem apsēsties kopā darba grupā un pragmatiski izspriest 
šo lietu. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis) 

"pret" -  1 (Jānis Veits) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 624 "Par projekta “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
Rucavas novadā”, Nr.9.3.1.1/19/I/035 darbības 
realizācijas atteikšanos" 

 
84.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Apriķu muižas kungu mājas ēkas 
jumta un frontonu dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes restaurācijas 

būvprojekta izstrāde" īstenošanai 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Projekta ietvaros plānota būvprojekta izstrāde Apriķu muižas kungu mājas 

ēkas jumta un frontona dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes frontona dzegu 
restaurācijai, lai nākotnē varētu veikt restaurācijas darbus. Nepieciešams 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 3310,00, lai 
projektu īstenotu pilnā apjomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 625 "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Apriķu muižas kungu mājas 
ēkas jumta un frontonu dzegu, jumta slīpes malu un 
DA fasādes restaurācijas būvprojekta izstrāde" 
īstenošanai" 

 
85.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Mārtiņam Mikālam 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 6.jūnijā saņemts Mārtiņa 

Mikāla iesniegums ar lūgumu atļaut  savienot Dienvidkurzemes novada 



pašvaldības Vaiņodes pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar Dienvidkurzemes 
novada Sporta pārvaldes Priekules nodaļas vadītāja amatu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 626 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Mārtiņam 
Mikālam" 

 
86.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Vitai Cielavai 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 19. jūnijā saņemts Vitas 

Cielavas iesniegums ar lūgumu atļaut savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Vērgales pagasta pārvaldes vadītājas amatu ar Vērgales 
pirmskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītājas pienākumu izpildītājas 
amatu ar 2023.gada 3. jūliju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 627 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Vitai Cielavai" 

 
87.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pirmskolas izglītības iestādes 
“Kastanītis” vadītājas Lienas Ernstsones atbrīvošanu no amata 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta 

pirmskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītājas Lienas Ernstsones 
iesniegums ar lūgumu 03.07.2023. izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 628 "Par Dienvidkurzemes 
novada Vērgales pagasta pirmskolas izglītības 
iestādes “Kastanītis” vadītājas Lienas Ernstsones 
atbrīvošanu no amata" 

 
88.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces Vēras 
Rubezes atbrīvošanu no amata 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājas vietnieces Vēras Rubezes iesniegums ar lūgumu 30.06.2023. izbeigt 
darba tiesiskās attiecības. 

 
A.Radzevičs norāda, ka nav loģiski nodot materiālās vērtības cilvēkam, kurš pilda 

pienākumus vēl divas darba dienas. Aicinājums nodot kādam citam. 
J.Grasmanis norāda, ka finanšu komitejā par šo jau tika runāts, bet acīmredzot lēmums 

projekts nav salabots. 
A.Galeckis norāda, ka tad nododam izpilddirektoram. 
A.Radzevičs norāda, ka loģiskāk būtu nodot kādam no dzimtsarakstu nodaļas. Kas 

notiks pēc 4.jūlija ar pakalpojuma sniegšanu iedzīvotājiem? 
J.Grasmanis norāda, ka dzimtsarakstu nodaļas vadītājai bija trīs vietnieces, manuprāt. 
A.Galeckis jautā, kam nododam? 
U.Vārna atbild, ka nododam Vinetai Eglītei. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 629 "Par Dienvidkurzemes 
novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces 
Vēras Rubezes atbrīvošanu no amata" 

 



89.§ 
Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA RAS 30 kapitāla daļu pārdošanu 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Izskatot izvērtējumos ietverto informāciju un Konkurences padomes saņemtos 

atzinumus par deleģētajiem uzdevumiem un kapitālsabiedrību pamatdarbību 
veidiem, pašvaldības līdzdalība attiecībā uz SIA “RAS 30” gan ārpakalpojuma 
sniedzēja izvērtējumā, gan Konkurences padomes izvērtējumā tika sniegts 
ieteikums izbeigt pašvaldības līdzdalību šajā kapitālsabiedrībā. Līdz ar to, ar 
2023.gada 23.februārī Dienvidkurezemes novada domes lēmumu Nr. 182 tika 
nolemts izbeigt pašvaldības līdzdalību SIA „RAS 30”, reģ.Nr.42103022818. 

 
E.Treimanis jautā par atsavināšanas procesu. 
U.Vārna atbild, ka ir izstrādāti pārdošanas noteikumi, tiks rīkota izsole. Divu mēnešu 

laikā pirmā izsole būs notikusi. Ja nebūs, tad var lemt par atkārtotu nodošanu 
izsolei, samazinot vērtību, vai arī nenodot. 

A.Radzevičs jautā, vai lēmuma projekts ir identisks finanšu komitejā skatītajam? 
U.Vārna atbild, ka identisks. Neviens nav teicis par izmaiņām un es arī neesmu 

rosinājis. 
A.Radzevičs norāda, ka lasījis par elektronisko izsoli. 
U.Vārna norāda, ka tā jau bija iestrādāts finanšu komitejā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 630 "Par pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA RAS 30 kapitāla daļu 
pārdošanu" 

 
90.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 
31.marta lēmumā Nr.364 “Par nekustamā īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules 

pagastā, nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas 
personā” 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Pēc nekustamā īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules pagasts, kadastrālās 

uzmērīšanas un datu aktualizācijas NĪVKR IS, zemes vienības platība – 0,72 
ha. Lēmumā nepieciešams grozīt nododamā nekustamā īpašuma platību un 
papildināt lēmumu ar pielikumu – Izziņu par ilgtermiņa ieguldījumu uzskaiti. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 631 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. 
gada 31.marta lēmumā Nr.364 “Par nekustamā 
īpašuma “Skudras Buividi”, Priekules pagastā, 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā”" 

 
Plkst.17.09 A.Radzevičs atstāj sēžu zāli. 
 

91.§ 
Par ūdensapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 

12.12.2016. līgumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” 
ar SIA "Grobiņas Namserviss" 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Lai nodrošinātu vispārīgās prasības un kārtību ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanā un lietošanā Dienvidkurzemes novada Vecpils 
pagastu, Durbes pilsētas, Durbes pagastu, Tadaiķu pagastu, Dunalkas 
pagastu, Vērgales pagastu, Pāvilostas pilsētas un Sakas pagastu 
administratīvajās teritorijās, ir nepieciešams veikt grozījumus 12.12.2016. 
līgumā “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu", kas 
noslēgts ar SIA “Grobiņas namserviss”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 632 "Par ūdensapgādes 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 
12.12.2016. līgumā “Par ūdenssaimniecības 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” ar SIA 
"Grobiņas Namserviss"" 

 



92.§ 
Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 

27.07.2017. līgumā “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” ar 
SIA "Grobiņas Namserviss" 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Lai nodrošinātu vispārīgās prasības un kārtību siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanā un lietošanā Dienvidkurzemes novada Nīcā, Nīcas pagastā, Durbes 
pilsētā, Pāvilostas pilsētā, Vērgales pagastā, Tadaiķu pagastā, Vecpils pagastā 
administratīvajās teritorijās, ir nepieciešams veikt grozījumus 27.07.2017. 
līgumā “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu", kas noslēgts 
ar SIA “Grobiņas namserviss”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 633 "Par siltumapgādes 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un grozījumiem 
27.07.2017. līgumā “Par siltumapgādes sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanu” ar SIA "Grobiņas 
Namserviss"" 

 
93.§ 

Par grozījumiem 14.01.2021. pilnvarojuma līgumā ar SIA "Grobiņas Namserviss" 
“Par dzīvojamo māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu" 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Izpildot līgumā noteiktos pienākumus, SIA “Grobiņas namserviss” konstatēja, 

ka sabiedrībai apsaimniekošanā un pārvaldīšanā nav nodoti 54 īpašumi. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 634 "Par grozījumiem 
14.01.2021. pilnvarojuma līgumā ar SIA "Grobiņas 



Namserviss" “Par dzīvojamo māju apsaimniekošanu 
un pārvaldīšanu"" 

 
94.§ 

Par nomaksas pirkuma līguma slēgšanu un izsoles rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums, kurā lūgts rast iespēju maksājumu par nosolīto 

īpašumu Vaivaru iela 17, Grobiņa, veikt 5 gadu laikā, lai atbalstītu daudzbērnu 
ģimeni (ģimenē tiek audzināti 5 bērni). 

 
A.Galeckis jautā, cik bija izsolē dalībnieki? 
J.Grasmanis atbild, ka viens. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Juris Grasmanis, Gundars Sisenis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 635 "Par nomaksas pirkuma 
līguma slēgšanu un izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 
95.§ 

Grozījumi 2023.gada 25.maija lēmumā Nr.537 ” Par prioritārā investīciju projekta 
“Ēkas Lielā ielā 54, Grobiņā energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve’’ 

noteikšanu un aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē“ 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomes lūguma 2023.gada 25.maija  lēmumā Nr.537 par prioritārā investīciju 
projekta  “Ēkas Lielā ielā 54, Grobiņā energoefektivitātes uzlabošana un 
pārbūve’’, nepieciešams papildināt lēmumprojekta 1. punktu. 

 
Dz.Kudums jautā, vai šobrīd ir runa arī par summu? 
J.Grasmanis atbild, ka par lēmuma redakciju. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 636 "Grozījumi 2023.gada 
25.maija lēmumā Nr.537 ” Par prioritārā investīciju 
projekta “Ēkas Lielā ielā 54, Grobiņā 
energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve’’ 
noteikšanu un aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē“" 

 
96.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē transporta 

iegādei skolēnu pārvadāšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 637 "Par aizņēmuma ņemšanu 
Valsts kasē transporta iegādei skolēnu 
pārvadāšanai" 

 
97.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra amatu 
katalogā 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra 

vadītājas Vijas Jablonskas ar lūgumiem veikt izmaiņas Dienvidkurzemes 
novada Veselības aprūpes centra amatu katalogā. Izmaiņas nepieciešamas 
sakarā ar to, ka Aizputes veselības sociālās aprūpes centrā paredzēts atvērt 
fizikālās terapijas kabinetu un nepieciešams piesaistīt medicīnas māsu. 

 
V.Jablonska iepazīstina par amatu kataloga izmaiņu nepieciešamību. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 638 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra 
amatu katalogā" 

 
98.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības pretkorupcijas stratēģijas 2023. – 
2026.gadam apstiprināšanu 

 
Izslēgts! 
 

99.§ 
Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu īslaicīgai zemes nomai un par 

rakstveida piekrišanas došanu pasākumu rīkošanai pašvaldībai piederošos un 
piekrītošos zemes gabalos 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Pasākumi parasti tiek organizēti īslaicīgi (vienu vai divas dienas), tādēļ 

nekustāmā īpašuma lietotājs nav jāizvēlas izsolē. Pašvaldība nav tiesīga nodot 
tai piederošu / piekrītošu zemes gabalu bez maksas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 639 "Par nomas maksas cenrāža 
apstiprināšanu īslaicīgai zemes nomai un par 
rakstveida piekrišanas došanu pasākumu rīkošanai 
pašvaldībai piederošos un piekrītošos zemes 
gabalos" 

 
Plkst.17.22 A.Radzevičs atgriežas sēžu zālē. 
 

100.§ 
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu SIA “PRIEKULES SLIMNĪCA” pamatkapitāla 

palielināšanai 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2023/5 “Par 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 1.5.punktā 



“Līdzdalība komersantu pašu kapitālā” ir rezervēti naudas līdzekļi EUR 146 494 
apmērā līdzdalībai komersantu pašu kapitālā. Noteikumos nav noteikts, kuram 
komersantam šie pašu kapitāla līdzekļi ir piešķirami. 

 
A.Radzevičs norāda, ka žēl, ka tik vēlu šāds lēmums, bet būs. Savādāk nauda bija 

budžetā, bet nebija iezīmēts mērķis. Ir bijusi kapitāldaļu sanāksme? 
U.Vārna atbild, ka pēc šī lēmuma būs kapitāldaļu turētāju lēmums. 
A.Radzevičs jautā, vai pie šādas redakcijas kapitālsabiedrība var izmantot pēc saviem 

ieskatiem šo ieguldījumu? 
A.Evardsons atbild, ka dome ir lēmusi un lēmuma projektā ir norādīts, kādam mērķim. 

Līdz ar to arī kapitāldaļu turētāja sanāksmē nav iespējams citiem mērķiem 
izmantot, tikai konkrēti šim. 

A.Radzevičs jautā, vai kapitālsabiedrība to var traktēt kā dāvinājumu vai vēl kā 
savādāk? 

A.Evardsons atbild, ka tas ir pamatkapitāla palielināšana. 
A.Radzevičs norāda, ka atsevišķa kapitālsabiedrība šajā pašvaldībā domes lēmumus 

interpretē savādāk un ņemot vērā, ka ir tāds līdzīgs gadījums, lai nenotiktu 
līdzīga interpretācija, saprotu, ka tā kapitālsabiedrība, kas ir sniegusi 
atbildi, neskatoties uz domes lēmumiem, tie ir dāvinājumi, man vismaz 
šobrīd publiski apliecināja un tas ir nofiksēts. Varēšu šo lietu risināt tālāk. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 640 "Par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu SIA “PRIEKULES SLIMNĪCA” 
pamatkapitāla palielināšanai" 

 
SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
101.§ 

Par Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Dienvidkurzemes novadā” projekta apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu izdošanu 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – sagatavoti saistošie noteikumi par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 641 "Par Saistošo noteikumu 
“Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Dienvidkurzemes novadā” projekta 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu" 

 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMOS 

ROSINĀTIE JAUTĀJUMI: 
 

102.§ 
Par darba tiesisko attiecību uz noteiktu laiku turpināšanu ar Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības izpilddirektoru 
Ziņo: G.Gulbe 

 
Būtība – Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 4.pantu Domei līdz 

2023.gada 30.jūnijam ir jālemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar 
pašvaldības izpilddirektoru un viņa iecelšanu amatā, ievērojot  likuma 21.pantā 
noteikto kārtību. 2023.gada 26.maijā ir saņemta Izpilddirektora Ulda Vārnas 
piekrišana darba tiesisko attiecību turpināšanai un apliecinājums par atbilstību 
kandidātam izvirzāmajām obligātajām prasībām. 

 
U.Vārna norāda, ka ir saņēmis piedāvājumu, kurš pasliktina no beztermiņa uz terminētu 

laika līgumu. Esmu tam piekritis. Iespēju robežās pirms sēdes esmu ticies ar 
deputātiem, esam pārrunājuši dažādas lietas. 

A.Radzevičs norāda, ka saruna, uz ko atsaucās Uldis, bija ļoti vērtīga. Uldis apņēmās 
šādas sarunas noturēt vismaz reizi pusgadā. Es balsošu “Par”. Vienlaikus 
vēlējums vairāk pievērsties domes uzdoto lēmumu izpildei un kontrolei. Šī 
gada februārī lēmām vienu jautājumu, kas saistās ar Valsts kontroles 
ziņojumu. Tur bija zināms termiņš, neko šajā termiņā neesmu dzirdējis. 

U.Vārna paskaidro, ka tas saistīts ar to, ka nekādas izmaiņas nav bijušas no februāra, 
bet varam pie šī jautājuma atgriezties. Tur bija runa par kapitālsabiedrību 
pārvērtēšanu. Par visām pieņēmām lēmumu turpināt darbību. Viens bija par 
RAS 30 atsavināšanu, kas šodien aizgāja. Vēl bija par Grobiņas HES, kuram 
neapstiprināja šo pārvērtēšanu. Bija tas, ka ik pa laikam pie šī bija jāatgriežas 
un lemt pa jaunam, ko iesākt. 

G.Sisenis piekrīt, ka saruna bija konstruktīva, auglīga. Šādas sarunas, atskats par 
izpilddirekcijas paveikto tiešām reizi pusgadā vajadzētu. Vēl runājām, ka trīs 
gadu termiņu plānošanas būtu vajadzīga, kas nodrošinātu pēctecību. 



E.Treimanis norāda nepieciešamību vairāk uz šo fizisko plānu, tā publiskošanu un 
vairāk komunikācijas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 642 "Par darba tiesisko attiecību 
uz noteiktu laiku turpināšanu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības izpilddirektoru" 

 
103.§ 

Par darba tiesisko attiecību uz noteiktu laiku turpināšanu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku 

Ziņo: G.Gulbe 

 
Būtība – Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 4.pantu Domei līdz 

2023.gada 30.jūnijam ir jālemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar 
pašvaldības izpilddirektora vietnieku un viņa iecelšanu amatā, ievērojot  likuma 
21.pantā noteikto kārtību. 2023.gada 26.maijā ir saņemta Izpilddirektora 
vietnieces Evas Mahtas piekrišana darba tiesisko attiecību turpināšanai un 
apliecinājums par atbilstību kandidātam izvirzāmajām obligātajām prasībām. 

 
E.Mahta – kopā ar Uldi tikāmies ar deputātiem. Darba un darāmā ir ļoti daudz. Esmu 

pašvaldībā nostrādājusi vienu gadu, kura laikā ļoti daudz nācies aizvietot 
izpilddirektoru. Ļoti ceru, ka dosiet iespēju turpināt darbu. 

E.Treimanis norāda, ka tie paši laba vēlējumi kā Uldim. 
L.Tiļugs izsaka pateicību par šo gadu, par sadarbību. Gribu atzīmēt racionālo pieeju, 

šādā veidā kopā ir viegli darīt. 
A.Radzevičs jautā, vai Jums ir padota juridiskā daļa? Kā vērtējat viņas spējas? 
E.Mahta atbild, ka pēc Pašvaldības nolikuma tā sanāk. Juridiskā daļā mums ir 

problēmas ar kadru apjomu, nepieciešams stiprināt juridisko daļu. Juridiskā 
daļā iekļaujas arī iepirkumu nodaļa, kur arī jāstiprina kapacitātes, zināšanas, 
kompetences. Liels atbalsts ir ārpakalpojuma juristi. 

A.Radzevičs jautā, vai atzinumus par lēmuma projektiem nav jādod juridiskai daļai? 
E.Mahta atbild, ka ir jādod juridiskai daļai. 
J.Grasmanis novēl veiksmi, galvenais veselību. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 



Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 643 "Par darba tiesisko attiecību 
uz noteiktu laiku turpināšanu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku" 

 
A.Radzevičs par balsošanas motīvu – mēs aplaudējam. Ne pa velti es uzdodu šādus 

tādus jautājumus. Vai mēs esam likumiski ievēlējuši? Likumā ir noteikts, kā 
ievēl izpilddirektoru. 

U.Vārna informē, ka par šo bija izpilddirektoru asociācijā sarunas un bija metodika no 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, ka šī nav tāda 
ievēlēšana ar slēgto balsojumu tā klasiskā izpratnē. Šis ir balsojums par 
izmaiņām darba līgumā. Visas citas pašvaldības šo praktizē kā domes 
lēmumu nevis balsojumu ar urnām. 

 
104.§ 

Par līdzdalības izbeigšanu biedrībās 
Ziņo: G.Gulbe 

 
Būtība – Pašvaldību  likuma Pārejas noteikumu 10.punktā noteikts, ka līdz 2023.gada 

30.jūnijam pašvaldībām jāizbeidz darbība biedrībās un nodibinājumos, kas 
neatbilst Pašvaldību likuma 79.pantā noteiktajam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 644 "Par līdzdalības izbeigšanu 
biedrībās" 

 
PAPILDUS IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI: 

 
105.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim Jankovskim 
Ziņo: A.Evardsons 

 
Būtība - 2023.gada 20.jūnijā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Andra 



Jankovska iesniegums, kurā izteikts līgums atļaut savienot iepriekš minēto 
amatu (darbu) ar amatu biedrības “Liepājas rajona partnerība” padomē, kā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības pārstāvim. Vienlaicīgi iesniegumā 
norādīts, ka darbs biedrībā ir brīvprātīgs un par amata pienākumu veikšanu 
atalgojums netiek maksāts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jefimovs, Raivis 
Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Andris Jankovskis – likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 645 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Andrim 
Jankovskim" 

 
106.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Mārtiņam Mikālam 
Ziņo: A.Evardsons 

 
Būtība - 2023.gada 29.jūnijā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vaiņodes pagasta pārvaldes vadītāja 
Mārtiņa Mikāla iesniegums, kurā izteikts līgums atļaut savienot iepriekš minēto 
amatu ar amatu biedrības “Liepājas rajona partnerība” padomē. Vienlaicīgi 
iesniegumā norādīts, ka darbs biedrībā ir brīvprātīgs un par amata pienākumu 
veikšanu atalgojums netiek maksāts.. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 646 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Mārtiņam 
Mikālam" 

 
 



Sēde slēgta plkst. 17:46 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos Aivars Galeckis 
 05.07.2023. 

 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
 05.07.2023. 


